2

                                                                                                                                   дело № 5-87-445/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                     29 декабря 2018 года

Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес Аверкин Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении должностного лица – Филиппенко Игоря Николаевича № 27 от 28 сентября 2018 года, составленный директором филиала № 2 ГУ – регионального отделения Фонда социального страхования РФ по РК Бобровым А.М. по ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Должностное лицо – директор наименование организации далее наименование организации Филиппенко Игорь Николаевич, паспортные данные, гражданин Украины, зарегистрированный и фактически проживающий: адрес, не является подвергнутым административному наказанию за совершение однородных административных правонарушений (гл. 15 КоАП РФ),

являясь должностным лицом наименование организации Филиппенко И.Н. не представил в установленный законом срок расчёт формы 4-ФСС за полугодие 2018 года по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в Фонд социального страхования Российской Федерации 20 июля 2018 года, нарушив положения п.2 ч.9 ст. 15, Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ "О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования" (далее - Федеральный закон от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ), т.е. совершил нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации. По факту расчёт предоставлен позже установленного срока, а именно 26.07.2018 на бумажном носителе, срок предоставления которого на бумажном носителе не позже 20го числа месяца следующего за отчётным периодом.

Филиппенко И.Н. в судебное заседание не явился, извещен надлежаще повесткой. Ходатайств об отложении разбирательства, отводах, в суд от Филиппенко И.Н.  не поступало, после составления протокола об административном правонарушении, направленного в его адрес почтой, он возражений по его содержанию не представил. Оснований для признания необходимой явки Филиппенко И.Н., истребования дополнительных материалов по делу или назначения экспертизы, суд не усматривает.

В подтверждение события административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ, вины Филиппенко И.Н.. в его совершении, а также соблюдения установленного порядка привлечения его к ответственности представлены следующие доказательства:

- протокол об административном правонарушении № 27 от 28.09.2018 г. с указанием существа вменяемого правонарушения и его квалификации по ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ;

- уведомление о вызове Филиппенко И.Н.  от 27.08.2018 г. № 27 на составление протокола об административном правонарушении;

- Извещение о вызове должностного лица для составления протокола об административном правонарушении №27 от 27 августа 2018 года.

- акт камеральной проверки от 27.08.2018 г. № 47 в отношении наименование организации;

- расчёт по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в Фонд социального страхования Российской Федерации по форме 4-ФСС от наименование организации;

- выпиской из ЕГРЮЛ в отношении наименование организации с указание в качестве генерального директора Филипенко И.Н.

- извещением о регистрации наименование организации в качестве страхователя в Фонде социального страхования РФ

-протокол о рассмотрении материалов камеральной проверки страхователя наименование организации №47 от 28 сентября 2018 года.

В соответствии с п.2 ч.9 ст. 15, Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 212-ФЗ плательщики страховых взносов ежеквартально представляют в орган контроля за уплатой страховых взносов по месту своего учета следующую отчетность в территориальный орган Фонда социального страхования Российской Федерации на бумажном носителе не позднее 20-го числа календарного месяца, следующего за отчетным периодом, а в форме электронного документа не позднее 25-го числа календарного месяца, следующего за отчетным периодом, - расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в Фонд социального страхования Российской Федерации.

С учетом установленных при рассмотрении дела обстоятельств, давая юридическую оценку действий должностного лица - руководителя  наименование организации Филипенко И.Н., судья считает, что в его действиях, как имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ в редакции Федерального закона от 03.07.2016 г. № 250-ФЗ, а именно нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.

При назначении наказания суд учитывает отсутствие отягчающих и смягчающих административную ответственность Филипенко И.Н. обстоятельств, и полагает применить к нему наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.5., 4.1, 15.33 ч.12, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л  :

Должностное лицо – генерального директора наименование организации Филипенко И.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 дней в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

подпись

Копия верна

Мировой судья

Е.В.Аверкин

Реквизиты для уплаты административного штрафа:

Получатель

ИНН-телефон
КПП-телефон

УФК по адрес (ГУ-РО фонда социального страхования Росси Федерации по адрес

л/с 04754с95020)

Банк получателя  Отделение по адрес

БИК-телефон

р/с 40101810335100010001

ОКТМО - телефон

Административные штрафы перечислять по кодам: КБК - 39311690070076000140